
 

 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio II  

Ordinamenti scolastici - Rapporti con il sistema formativo regionale per l’offerta integrata di istruzione 
e formazione professionale - Istruzione terziaria non universitaria - Istruzione non statale 

 

Dirigente: Serena Caruso Bavisotto  serena.carusobavisotto@istruzione.it 

Ref.: Antonietta Centolanze e-mail: antonietta.centolanze@posta.istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601 

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: drpi@postacert.istruzione.it  - http://www.istruzionepiemonte.it/   

1 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO II 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. prot. n.24478 del 25-7-

2023 “Certilingua®: attestato europeo di eccellenza per competenze plurilingue, 

europee e internazionali per studenti – candidature a.s. 2022-2023”; 

Vista la nota dell’USR per il Piemonte – prot.n. 10052 del 26-07-2023 relativa alla 

diffusione della sopra citata nota ministeriale; 

Considerata la necessità di costituire una commissione per la valutazione delle candidature 

degli alunni alla certificazione di eccellenza CertiLingua®; 

Acquisita la disponibilità dei componenti individuati in base alle competenze richieste; 

DECRETA 

ART. 1   

Commissione regionale 

1. La documentazione degli alunni che avranno dimostrato di avere i requisiti richiesti sarà 

inviata all'Ufficio III della Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e per la 

Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione del MIUR. 

ART. 2 

Componenti 

1. Serena Caruso Bavisotto - Dirigente Ufficio II Ordinamenti USR Piemonte, presidente; 

2. Centolanze Antonietta - docente di Tedesco distaccata presso l’USR Piemonte, referente 

regionale per il progetto CertiLingua®; 

3. Laura Morello – docente distaccata presso l’USR Piemonte – monitoraggio CertiLingua®; 

4. Favata Giovanni - docente di Francese presso l’IIS Copernico Luxemburg di Torino; 

5. Rivetti Manuela - docente di Inglese presso l’IC Susa; 

6. Vannini Patrizia– docente di Inglese presso l’IIS Pascal di Giaveno; 

7. Vian Elisa Carolina - docente di Spagnolo presso l’IIS Copernico Luxemburg di Torino; 

mailto:serena.carusobavisotto@istruzione.it
mailto:antonietta.centolanze@posta.istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio II  

Ordinamenti scolastici - Rapporti con il sistema formativo regionale per l’offerta integrata di istruzione 
e formazione professionale - Istruzione terziaria non universitaria - Istruzione non statale 

 

Dirigente: Serena Caruso Bavisotto  serena.carusobavisotto@istruzione.it 

Ref.: Antonietta Centolanze e-mail: antonietta.centolanze@posta.istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601 

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: drpi@postacert.istruzione.it  - http://www.istruzionepiemonte.it/   

2 

 

ART. 3  

Modalità di lavoro della Commissione 

La commissione per la valutazione delle candidature opera online secondo le modalità che saranno 

individuate dai suoi componenti. 

ART. 4  

Oneri 

La partecipazione ai lavori da parte dei componenti della commissione non prevede gettone di 

presenza né rimborso spese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Serena Caruso Bavisotto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 
Piemonte  

 
 

mailto:serena.carusobavisotto@istruzione.it
mailto:antonietta.centolanze@posta.istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2023-10-30T10:07:51+0000
	CARUSO BAVISOTTO SERENA


		2023-11-03T09:29:12+0100
	protocollo




